
Liite 5. Tiivistelmä hankkeesta ” Kehittämishanke: Ruoka-Akatemia 2.0 
 

Ruokaketju hankehaku Teema 6: Päättäjien ja vaikuttajien vuorovaikutuksen edistäminen 
ruokajärjestelmän ymmärryksen lisäämiseksi. Toteuttaja: Agronomiliitto ry. 

Ruokajärjestelmän menestys edellyttää pitkäjänteistä ja strategisesti yhtenäistä 
päätöksentekoa. Järjestelmän osalliset tulisi saada toteuttamaan toisiaan tukevia toimia 
yhteisen tietopohjan ja ymmärryksen varassa. Tämä vaatii avoimen vuorovaikutuksen 
foorumeita, joissa strateginen ajattelu voi kehittyä ja jäsentyä. 

Nykyisten ja erityisesti tulevien päättäjien ja toimijoiden valmiuksia rakentaa ja johtaa 
ruokajärjestelmän uudistumista voidaan vahvistaa vuorovaikutusareenalla, jossa tieto, 
kokemus ja näkemykset kohtaavat. Tämä kolmivuotiseksi tarkoitettu hanke rakentaa aiempaa 
monipuolisemman ja jatkuvuutta ruokkivan ”Ruoka-akatemia 2.0:n”. 

Ruoka-Akatemiaan kutsutaan laajasti osallistujia päätöksenteon ja valmistelun eri osa-
alueilta. Akatemia ei ole ensisijaisesti suunnattu ruoka-alan toisilleen tutuille ammattilaisille. 
Akatemia tavoittelee laajasti päättäjiä eduskunnasta ja sen eri valiokunnista ja valmistelusta. 
Mukaan kutsutaan nuorisojärjestöjen ja kansalaisjärjestöjen edustajia. Ruoka-alan 
ammattilaisten ja yritysten lisäksi tavoitteena on saada mukaan ruokajärjestelmään 
kytkeytyvän teknologian ja esimerkiksi pakkausalan edustajia. 

Hanke toteutetaan neljän toimenpiteen kautta. Sen keskeistä sisältöä ovat kaksi kertaa 
vuodessa järjestettävät akatemiakurssit. Kahden päivän kurssiosuus järjestetään 
Agronomitalossa Helsingissä ja ilmiöperusteiset retket eri puolilla Suomea niin ikään 
kaksipäiväisenä kokonaisuutena. Näiden välillä järjestetään noin kolme kertaa vuodessa 
ruokajärjestelmän ajankohtaisiin kysymyksiin pureutuvia lounas- tai aamiaisareenoita 
Agronomitalossa. Tavoitteiden toteutumista seurataan mittaristolla, jossa seurataan muun 
muassa osallistujien määrää, jakaumaa sektorien ja iän mukaan sekä medianäkyvyyttä.  

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat vuonna 2026 154130 euroa, 2027 173130 euroa ja 2028 
162880 euroa. Hanke työllistää yhden projektipäällikön (100%) ja yhden osa-aikaisen 
viestintäsuunnittelijan (50%). Hankkeessa hyödynnetään kumppanuutta mm. Ruokatieto 
Yhdistys ry:n kanssa. 

Viestinnässä painotetaan kurssi-identiteetin muodostumista, joka sitouttaa osallistujia 
rakentavaan yhteiskunnalliseen keskusteluun ruokajärjestelmän kysymyksistä. Tavoitteena 
on vahvistaa kurssilaisten omaehtoista yhteydenpitoa mm. uutiskirjeiden ja 
ajankohtaisareenoiden kautta. Ruoka-Akatemia 2.0:n viestintäkanavia kehitetään niin, että 
Akatemian monipuolinen kohderyhmä – nuorista vaikuttajista valtakunnan ykköspäättäjiin 
asti – huomioidaan aiempaa paremmin. 

 


